COMUNICADO 07/2022

Assunto: opção para desfazer cancelamento de documentos e

outras melhorias.

Prezados (as),

Informamos que a partir de 09 de junho de 2022 será possível desfazer o

cancelamento de documentos na movimentação do processo. A função estará

habilitada para os usuários que realizaram o cancelamento e para o responsável pelo

local que o realizou mediante justificativa com no mínimo 50 caracteres e máximo de

300 caracteres. Estas informações serão registradas na movimentação do processo.

Outras melhorias:

 Ícone para visualização do arquivo em Documentos não Protocolados;

COMUNICADO 07/2022

 Nova pendência “Prorrogação de Prazo”;

 Ordenação dos anexos dos processos para decrescente;

 Atualização da notificação de pendências por e-mail para documentos

não protocolados informando a identificação do documento.

COMUNICADO 07/2022

 Descrição completa do detalhamento do protocolo ao passar o mouse

sobre o texto por 0,5seg. nas telas: pendências de protocolo, protocolos

no local, monitoramento, pendências no local e distribuir processo.

Estamos à disposição para quaisquer informações necessárias.

Curitiba, 08 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP